СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
   ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 29.07.2013                                                                                                                           № 59
г. Асино

Об утверждении порядка расчета размера (величины) платы за наем специализированного жилого помещения муниципального жилого фонда
         В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Асиновское городское поселение»
Совет Асиновского городского поселения РЕШИЛ:
       1. Утвердить Порядок расчета размера (величины) платы за наем специализированного жилого помещения муниципального жилого фонда согласно приложению.

       2. Организовать опубликование настоящего решения на официальном сайте Асиновского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Главы Асиновского городского поселения –

Председателя Совета Асиновского

городского поселения                                                                                              В.А. Алешин
                                                                             2
                                                                              Приложение

                                                                              к Решению Администрации                    Асиновского городского поселения

       от 29.07.2013 № 59
Порядок расчета размера (величины) платы за наем специализированного жилого помещения муниципального жилого фонда
1. Общие положения

     1.1. Настоящий Порядок расчета размера (величины) платы за наем специализированного жилого помещения муниципального жилого фонда разработан с целью создания методической базы по расчету размера (величины) платы за наем специализированного жилого помещения муниципального жилого фонда Асиновского городского поселения (далее - плата за наем).

     1.2. Экономическое содержание платы за наем состоит в частичной компенсации инвестиционных затрат наймодателя на строительство, реконструкцию и ремонт муниципального жилищного фонда.

     1.3. Величина платы за наем устанавливается дифференцировано, в зависимости от качества материала стен, износа здания, места размещения жилого помещения, степени благоустройства жилого помещения, а также от занимаемой общей площади жилого помещения (в отдельных комнатах в общежитиях – от площади комнат).

II. Порядок расчета размера (величины) платы за наем
    Месячная плата за наем рассчитывается по следующей формуле:

H = Hбаз x S x K1 x K2 x K3 x K4,

где:

Hбаз - утвержденная базовая тарифная ставка 1 кв. м в месяц;

S - общая площадь жилого помещения;

K1 - коэффициент качества строительного материала жилого помещения;

K2 - коэффициент, учитывающий износ здания;

K3 - коэффициент места размещения жилого помещения (для капитальных домов свыше 3 этажей);

K4 - коэффициент благоустройства жилого помещения.

     Размер коэффициентов, применяемых для расчета платы за социальный наем жилого помещения муниципального жилого фонда Асиновского городского поселения, определяется по таблице № 1.

3

Таблица № 1

Коэффициенты для определения платы за наем

1. K1 - коэффициент, учитывающий материал стен

-------------------------------------------+---------------------¬

¦Кирпич                                    ¦                  2,0¦

+------------------------------------------+---------------------+

¦Железобетон, газобетон, арболит, прочие   ¦                  1,8¦

+------------------------------------------+---------------------+

¦Брус                                      ¦                  1,4¦

+------------------------------------------+---------------------+

¦Панель                                    ¦                  1,2¦

+------------------------------------------+---------------------+

¦Панель с повышенным содержанием фенола    ¦                  0,7¦

¦------------------------------------------+----------------------

2. K2 - коэффициент, учитывающий износ здания

-------------------------------------------+---------------------¬

¦От 0 до 20 процентов                      ¦                  1,0¦

+------------------------------------------+---------------------+

¦От 21 до 40 процентов                     ¦                  0,9¦

+------------------------------------------+---------------------+

¦От 41 до 65 процентов                     ¦                  0,8¦

+------------------------------------------+---------------------+

¦Свыше 65 процентов                        ¦                    0¦

+------------------------------------------+---------------------+

¦Ветхие и аварийные                        ¦                    0¦

¦------------------------------------------+----------------------

3. K3 - коэффициент места размещения жилого помещения

-------------------------------------------+---------------------¬

¦Первый этаж                               ¦                  0,9¦

+------------------------------------------+---------------------+

¦Последующие этажи                         ¦                  1,0¦

¦------------------------------------------+----------------------

4. K4 - коэффициент благоустройства жилого помещения

--------------------------------------------------+--------------¬

¦Дома в капитальном исполнении с центральным      ¦           1,0¦

¦отоплением, водопроводом, канализацией, с        ¦              ¦

¦централизованным горячим водоснабжением          ¦              ¦

+-------------------------------------------------+--------------+

¦Дома в деревянном исполнении с полным уровнем    ¦           0,9¦

¦благоустройства                                  ¦              ¦

+-------------------------------------------------+--------------+

¦Дома в деревянном исполнении с частичным уровнем ¦           0,8¦

¦благоустройства                                  ¦              ¦

+-------------------------------------------------+--------------+

¦Дома в деревянном исполнении без благоустройства ¦           0,5¦

¦-------------------------------------------------+---------------